
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 201 del 25-07-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di luglio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ATTO DI INDIRIZZO PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO EDUCATIVO
INTEGRATIVO, PULIZIA LOCALI, LAVANDERIA E CUCINA" PRESSO
L'ASILO NIDO COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01/08/2017 AL
31/08/2020.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 25-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 228 del 18/07/2017, predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

OGGETTO: Affidamento per l’anno educativo 2017/2018, per il periodo dal 01/08/2017 al
31/07/2020 del servizio di gestione dell’Asilo Nido Comunale (Cucina, Lavanderia,
Pulizia dei Locali e Servizi Educativi Integrativi).

Premesso che il 31/07/2017 verrà in scadenza il contratto rep. 5260 del 10/12/2014 stipulato
con l’A.T.I. tra la “Cooperativa sociale COOSS Marche” di Ancona e l’impresa “AVENDO s.r.l.”
con sede a Bologna, per la gestione in appalto dei servizi di cucina, lavanderia, integrazione dei
servizi educativi e pulizia locali presso l’Asilo Nido comunale;

Dato atto che l’appalto dei suddetti servizi si rende necessario per garantire, in soluzione di
continuità, i relativi servizi da fornire all’interno dell’asilo nido;

Considerato che le finalità che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto sviluppare
principalmente, nell’organizzazione dell’asilo nido, riguardano:

Finalità educative intese come un sistema di opportunità educative che favoriscono loa)
sviluppo armonico delle bambine e dei bambini;
Finalità sociali dirette a facilitare l’accesso della donna al lavoro e a sostenere la conciliazioneb)
delle scelte professionali e familiari di entrambi i genitori, in un quadro di opportunità tra i
generi;

Visto il progetto per l’appalto del servizio di cui in relazione per gli anni educativi 2014/2015,
2015/2016, 2016/2017, approvato con precedente Delibera di Giunta Comunale n 135/2014,
costituito dei seguenti elaborati conservati presso gli uffici del servizio Servizi alla persona:
relazione tecnica-illustrativa con riferimento al contesto in cui è inserito il servizio;a)
DUVRI;b)
capitolato speciale descrittivo e prestazionale - schema di contratto;c)
calcolo della spesa - prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizioned)
del servizio da cui si evinceva che l’importo complessivo per il periodo dell’appalto per gli anni
educativi 2014/2015 , 2015/2016 e 2016/2017, corrispondeva all’importo di € 354.481,68;

Considerato l’impegno economico necessario per l’affidamento dei “Servizi di cucina,
lavanderia, integrazione dei servizi educativi e pulizia locali presso l’Asilo Nido comunale per un



Città di San Severino Marche

servizio pulizia € 23.761,10 22 € 5.227,44

imposta

anno educativo comporta, secondo quanto riportato nel quadro economico degli oneri complessivi
elaborato, il seguente impegno di spesa e costo complessivo:

D servizio cucina € 18.992,00 4 € 759,68

QUADRO ECONOMICO ANNUALE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
PER L’ANNO EDUCATIVO 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020
con indicazione degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

A

E

spese di funzionamento
(prodotti di pulizia, pannolini, guanti
in lattice, lenzuolini usa e getta
midiroll, prodotti parafarmaceutici,
riparazione e manutenzione
attrezzatura in dotazione al servizio
ed altri prodotti così come
dettagliatamente elencato nel
capitolato d'oneri) escluse le derrate
alimentari

€ 6.650,00

servizio educativo € 46.874,56

F

fornitura n. 4 pasti giornalieri per le
educatrici per tutto il periodo di
apertura del Nido, rinnovo
pentolame, stoviglie, posate usurati o
comunque necessari per il quotidiano
espletamento dell'attività di cucina e
mensa presso il servizio

€ 4.000,00

4 € 1.874,98

G oneri per la sicurezza € 550,00 € 115,50

VOCE/SERVIZIO

totale annuo a base di gara € 113.160,56 € 10.690,84

B servizio lavanderia

IVA € 10.690,84

€ 12.332,90 22

totale annuo a base di gara, IVA
compresa, per il triennio

€ 371.554,20

€ 2.713,24

Dato atto:
che l’importo complessivo a base d’asta per il periodo di anni tre dal  01/08/2017 al 31/07/2020-
corrispondente è stato stimato in € 339.481,68 esclusa IVA ed inclusi gli oneri per la sicurezza
pari ad € 1.650,00, non soggetti a ribasso;

spesa annua
aliquota
iva

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 25-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

C



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 25-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 26/06/2017, con il quale è stato
approvato il Bilancio esercizio 2017/2019;

Quanto sopra premesso, si propone quanto segue:
Di affidare esternamente, per il triennio educativo 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 “il servizio1)
educativo integrativo, il servizio di pulizia locali, di lavanderia e di cucina presso l’Asilo Nido
comunale” sito in Via Ranaldi;

Di dare atto che la relativa copertura finanziaria è prevista al cap. 1667/00 in relazione ai singoli2)
esercizi del bilancio di previsione 2017/2019;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Ammnistrativa di adottare tutti gli atti conseguenti3)
e necessari compreso l’impegno di spesa per i singoli esercizi finanziari;

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’ur1genza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to    Antonella Leonori

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si
condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

 Il Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to   Avv. Pietro Tapanelli

===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 25-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di affidare esternamente, per il triennio educativo 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 “il servizio2)
educativo integrativo, il servizio di pulizia locali, di lavanderia e di cucina presso l’Asilo Nido
comunale” sito in Via Ranaldi.

Di dare atto che la relativa copertura finanziaria è prevista al cap. 1667/00 in relazione ai singoli3)
esercizi del bilancio di previsione 2017/2019.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Ammnistrativa di adottare tutti gli atti conseguenti4)
e necessari compreso l’impegno di spesa per i singoli esercizi finanziari.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

======================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 25-07-2017 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 24937                                             li 10-08-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    10-08-17                    al   24-08-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


